
 

 
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 

ISSN: 0920-1408 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Besluit mandaat nadere uitwerking ambtelijke organisatie Noord-Brabant 2015 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

Nummer 

142/15 

Bijlage(n) 

- 

 

Gelet op afdeling 10.1.1 van Hoofdstuk 10 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

 

Overwegende dat op 1 januari 2014 de Regeling ambtelijke organisatie 

Noord-Brabant in werking is getreden; 

 

Overwegende dat in het verlengde daarvan op 1 juni 2015 de Regeling 

mandaat Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant in werking is getreden en 

daarbij het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant en het 

Besluit mandaat nadere uitwerking ambtelijke organisatie Noord-Brabant 2014 

zijn ingetrokken; 

 

Overwegende dat de Regeling mandaat Gedeputeerde Staten van Noord-

Brabant voorziet in een procedure voor het vastleggen van mandaten; 

 

Overwegende dat thans nieuwe inzichten zijn ontstaan over de gewenste 

inrichting van de organisatie en de daarbij behorende werkwijze;  

 

Overwegende dat het noodzakelijk is deze nieuwe inzichten in de nadere 

besluitvorming betreffende de vastlegging van mandaten te betrekken; 

 

Overwegende dat om die reden een tijdelijke voorziening moet worden 

getroffen teneinde te borgen dat de ondermandaten, ondervolmachten en 

machtigingen, vastgelegd in de op het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten 

van Noord-Brabant gebaseerde nadere besluiten, hun gelding blijven 

behouden, totdat voorzien is in het vastleggen van ondermandaten, 

ondervolmachten en machtigingen op grond van de Regeling mandaat 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

 

Overwegende dat tevens om die reden een tijdelijke voorziening moet worden 

getroffen om, overeenkomstig de Regeling ambtelijke organisatie Noord-



 

  2/2 

Nummer 

142/15 

Brabant, de overdracht van bevoegdheden in het kader van programma’s en 
projecten te borgen; 

 

besluiten: 

 

1. De ondermandaten, ondervolmachten en machtigingen, verleend op basis 

van het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant aan 

desbetreffende functionarissen, behouden hun gelding, met dien verstande 

dat, voor zover sedertdien bij of krachtens de Regeling ambtelijke 

organisatie Noord-Brabant bevoegdheden bij functionarissen met een 

andere functienaam zijn gelegd, deze functionarissen voor hen in de plaats 

treden. 

 

2. De functionarissen, genoemd in artikel 5, derde lid, van de Regeling 

mandaat Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, zijn bevoegd de 

bevoegdheden die zij op grond van voornoemd artikellid mogen 

uitoefenen, ten behoeve van de uitvoering van programma’s en projecten 
als bedoeld in de artikelen 5 en 6 van de Regeling ambtelijke organisatie 

Noord-Brabant over te dragen aan de desbetreffende 

programmamanagers en projectleiders. 

 

3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug 

tot en met 1 juni 2015. 

 

4. Dit besluit wordt ingevoegd in het delegatie- en mandaatregister van deze 

provincie. 

 

5. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat nadere uitwerking 

ambtelijke organisatie Noord-Brabant 2015. 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 23 november 2015 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 

 

 

Kenmerk: 3884169 

Uitgegeven, 25 november 2015 

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

mw. ir. A.M. Burger. 


